
 
 
 
 
 
 

 

BALTIJAS ASAMBLEJAS PAZIŅOJUMS  

par oficiāla kandidātvalsts statusa piešķiršanu Ukrainai  

pirms tās pievienošanās Eiropas Savienībai  

Mēs, Baltijas Asamblejas locekļi, pilnībā atbalstām Igaunijas Republikas, Latvijas Republikas un 

Lietuvas Republikas parlamentu priekšsēdētāju kopīgo 2022. gada 8. martā pieņemto paziņojumu par 

atbalstu Ukrainas dalībai Eiropas Savienībā. Mēs stingri atbalstām oficiāla kandidātvalsts statusa 

piešķiršanu Ukrainai un nākotnē arī tās pilnīgu dalību Eiropas Savienībā. Ukraina ir neatņemama 

Eiropas daļa, un pēdējās nedēļās šī valsts, pretojoties Krievijas Federācijas īstenotajiem 

neprovocētajiem un ārkārtīgi vardarbīgajiem uzbrukumiem, ir pierādījusi savu piederību mūsu 

demokrātiskajai savienībai, kas veicina mieru un drošību mūsu reģionā.  

Šodien ES dalībvalstīm ir iespēja skaidri apliecināt atbalstu Ukrainai, piešķirot tai kandidātvalsts statusu 

un darot visu, kas ir to spēkos, lai nodrošinātu, ka Ukraina pēc iespējas drīzāk kļūst par pilntiesīgu ES 

dalībvalsti. Šāds solis būs skaidra vēsts Ukrainas tautai, ka Eiropas sabiedrība atbalsta Ukrainu ne tikai 

vārdos, bet ir arī gatava veikt nopietnus pasākumus drošības un attīstības sekmēšanai Ukrainā.  

Baltijas valstis ir gatavas palīdzēt Ukrainai kļūt par pilntiesīgu ES dalībvalsti un aicina visas pārējās ES 

dalībvalstis un iestādes rīkoties tāpat.  

 

Baltijas Asamblejas 
prezidents 

 

Baltijas Asamblejas 
viceprezidents 

 

Baltijas Asamblejas 
viceprezidents 

 

 

 
   

 
Jānis Vucāns 

Latvijas Republika  
 

Ādu Musts 
Igaunijas Republika 

Andrjus Kupčinsks 
Lietuvas Republika 

  2022. gada 10. marts 


